2020 年４月 16 日

各    位

会 社 名 石 垣 食 品 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 石垣 裕義

(コード番号 2901 東証 JASDAQ スタンダード)

問 合 せ 先 取締役 経理総務部長 小西 一幸

  （電話番号  03 -3263-4444）

過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出 及び 決算短信等の訂正 並びに

2020年３月期第３四半期の 四半期報告書 及び 決算短信の提出に関するお知らせ

当社は、2020 年４月 10 日付「特別調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」記載の、2020 年４月

16 日を期限として提出期限延長の承認を受けた 2020 年３月期（第 63 期）第３四半期報告書及び過年度の有価

証券報告書等の訂正報告書を本日付で関東財務局へ提出するとともに、2020 年３月期第３四半期決算短信の発

表及び過年度の決算短信等についての訂正を行いましたのでお知らせいたします。

記

１．訂正の理由、経緯及び内容

当社は、2018 年３月期第３四半期以降の連結決算について、連結子会社の損益に係る帰属期間の計上誤りや

関連当事者注記の記載漏れ等が生じている可能性があると認識したことから、調査を行い、必要であれば以後

の決算について訂正を行う必要が発生いたしました。

そのため当社は、特別調査委員会を設置し、上記案件及び他のグループ会社における類似案件について事実

関係の調査を進めて参りました。

その結果、連結子会社における仕入取引、販売促進費、荷造運賃その他の取引における費用の計上時期等に

ついて訂正が必要である事実が確認されました。またその影響によって各期の財政状態に変動が生じたことか

ら、2019 年３月期にのれんの一部減損損失を計上するなどの影響が出ることとなりました。

これに伴い当社は、過年度の決算を訂正するとともに 2018 年３月期第３四半期から 2020 年３月期第２

四半期までの有価証券報告書及び四半期報告書について訂正報告書を提出することとなりました。

なお提出する有価証券報告書等については、監査法人より監査及びレビューを受け、監査報告書及びレビュ

ー報告書を受領しております。

２．訂正を行う有価証券報告書等

2018 年３月期 第３四半期報告書 （自 2017年10月１日 至 2017 年 12 月 31 日 ）

 有 価 証 券 報 告 書 （自 2017年 ４月１日 至 2018 年 ３月 31 日 ）

2019 年３月期 第１四半期報告書 （自 2018年 ４月１日 至 2018 年 ６月 30 日 ）

 第２四半期報告書 （自 2018年 ７月１日 至 2018 年 ９月 30 日 ）

 第３四半期報告書 （自 2018年10月１日 至 2018 年 12 月 31 日  ）

 有 価 証 券 報 告 書 （自 2018年 ４月１日 至 2019 年 ３月 31 日 ）

2020 年３月期 第１四半期報告書 （自 2019年 ４月１日 至 2019 年 ６月 30 日 ）

 第２四半期報告書 （自 2019年 ７月１日 至 2019 年 ９月 30 日 ）

３．訂正を行う決算短信等

2018 年３月期 第３四半期決算短信 （自 2017年10月１日 至 2017 年 12 月 31 日 ）

 決 算 短 信 （自 2017年 ４月１日 至 2018 年 ３月 31 日 ）

2019 年３月期 第１四半期決算短信 （自 2018年 ４月１日 至 2018 年 ６月 30 日 ）

 第２四半期決算短信 （自 2018年 ７月１日 至 2018 年 ９月 30 日 ）

 第３四半期決算短信 （自 2018年10月１日 至 2018 年 12 月 31 日 ）

 決 算 短 信 （自 2018年 ４月１日 至 2019 年 ３月 31 日 ）

2020 年３月期 第１四半期決算短信 （自 2019年 ４月１日 至 2019 年 ６月 30 日 ）

 第２四半期決算短信 （自 2019年 ７月１日 至 2019 年 ９月 30 日 ）

４．決算訂正の影響額

【連結財務諸表】                                  （単位：千円）

会計年度 項 目 訂 正 前 訂正後 訂正額

第 61期

（2018年 3月期）

第 3四半期

売上高 703,795 703,795 -

営業利益 7,103 △ 11,675 △ 18,779

経常利益 5,823 △ 12,956 △ 18,779

親会社株主に帰属する四半期純利益 △ 39,457 △ 39,457 -

総資産 1,492,005 1,492,005 -

純資産 119,017 98,676 △ 20,340

第 61期

（2018年 3月期）

通期

売上高 1,389,490 1,378,472 △ 11,018

営業利益 16,221 △ 34,106 △ 50,327

経常利益 10,896 △ 39,430 △ 50,327

親会社株主に帰属する当期純利益 △ 97,060 △ 97,060 -

総資産 1,541,211 1,578,368 37,156

純資産 254,202 254,202 -

第 62期

（2019年 3月期）

第 1四半期

売上高 662,507 662,507 -

営業利益 △ 45,030 △ 42,952 2,077

経常利益 △ 26,572 △ 24,494 2,077

親会社株主に帰属する四半期純利益 △ 27,170 △ 25,092 2,077

総資産 1,552,815 1,590,822 38,007

純資産 315,543 317,621 2,077

第 62期

（2019年 3月期）

第 2四半期

売上高 1,353,760 1,353,760 -

営業利益 △ 100,119 △ 94,693 5,425

経常利益 △ 85,197 △ 79,772 5,425

親会社株主に帰属する四半期純利益 △ 86,181 △ 80,756 5,425

総資産 1,475,420 1,512,201 36,780

純資産 368,042 373,468 5,425

第 62期

（2019年 3月期）

第 3四半期

売上高 2,043,408 2,043,408 -

営業利益 △ 133,903 △ 147,906 △ 14,002

経常利益 △ 121,064 △ 135,067 △ 14,002

親会社株主に帰属する四半期純利益 △ 158,908 △ 172,911 △ 14,002

総資産 1,527,929 1,563,484 35,554

純資産 309,551 295,548 △ 14,002

第 62期

（2019年 3月期）

通期

売上高 2,721,223 2,721,223 -

営業利益 △ 247,111 △ 230,223 16,887

経常利益 △ 236,095 △ 219,207 16,887

親会社株主に帰属する当期純利益 △ 274,180 △ 315,195 △ 41,015

総資産 1,475,541 1,451,967 △ 23,573

純資産 201,222 160,207 △ 41,015

第 63期

（2020年 3月期）

第 1四半期

売上高 652,965 652,965 -

営業利益 △ 61,049 △ 42,766 18,283

経常利益 △ 62,524 △ 44,241 18,283

親会社株主に帰属する四半期純利益 △ 67,334 △ 49,050 18,283

総資産 1,315,218 1,292,486 △ 22,731

純資産 121,422 98,691 △ 22,731

第 63期

（2020年 3月期）

第 2四半期

売上高 1,293,782 1,293,782 -

営業利益 △ 111,523 △ 92,398 19,125

経常利益 △ 115,555 △ 96,429 19,125

親会社株主に帰属する四半期純利益 △ 120,600 △ 101,475 19,125

総資産 1,292,459 1,270,570 △ 21,889

純資産 124,551 102,661 △ 21,889

以 上